
令和 2 年６月吉日 
会 員 各 位 

                    (一 社 )萩 市 観 光 協 会 

 

会員事業者様を対象とした「レベルアップ研修会」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、当協会の観光事業につきまして

格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスの影響で、イベントの自粛など、萩市を取り巻く状況は依然として大変

厳しくなっております。少しずつではありますが回復の兆しがみられる中、夏休みを前に、万全を期

してご来萩のお客様をお迎えできるよう、また多くの情報をご提供できますよう、萩市観光協会とし

てお力添えができたらという思いで、現地研修会を開催いたします。 

フロントでの窓口対応をはじめ、電話でのご対応、ちょっとした会話の中で、皆様方の引き出しを

少しでも多く増やすことが出来ればと、お手伝いさせていただきます。宿泊施設・事業所等、職員研

修や従事者の更なるスキルアップに、ご活用頂けたらと思います。ぜひご参加くださいますようお待

ち申し上げます。（参加は無料です） 

 

①  城下町エリア     7 月 7 日（火）   ②  松陰神社エリア   7 月9 日（木） 

③  武家屋敷エリア   7 月 13 日（月）   ④  東光寺エリア    7 月 16 日（木） 

⑤  萩城跡エリア     7 月 21 日（火）   ⑥  小畑エリア    7 月 29 日（水） 

  

以下の申込み用紙にて、電話またはFAX でお申込みください。＜担当：平野＞   

それぞれ開催日の3 日前までにお申込みください（先着 各20 名様） 

※ 開始から途中でお帰りになられたり、途中のお時間から参加されてもご対応いたします 

※ 各自マスクの着用をお願いいたします 

※ 水分補給、帽子、日傘など、各自で熱中症対策をお願いいたします 

 

 
お申し込み先／ 萩市観光協会 FAX 0838-25-2073 電話 0838-25-1750 

 

萩市観光協会 レベルアップ研修会 参加申込書 

 

コース 日 時 参加希望者の氏名をご記入ください（複数名可） 

① 城下町エリア 7 月  7 日（火）10：30～12：30  

② 松陰神社エリア 7 月  9 日（木）13：00～15：00  

③ 武家屋敷エリア 7 月13 日（月）10：30～12：30  

④ 東光寺エリア 7 月16 日（木）10：30～12：30  

⑤ 萩城跡エリア 7 月21 日（火）10：30～12：30  

⑥ 小畑エリア 7 月29 日（水）10：30～12：30  

事業所名                                             TEL                                    



【コース詳細】  

 

① 7 月 7 日（火） 10：30～12：30 

 城下町エリア （中央公園 久坂玄瑞進撃像前 集合・解散） 

久坂玄瑞進撃像 ～ 円政寺 ～ 青木周弼旧宅 ～ 木戸孝允旧宅 ～ 旧久保田家住宅 ～ 

田中義一銅像 ～菊屋家住宅（入館） ～ 田中義一誕生地 ～ 高杉晋作誕生地・立志像  

 

② 7 月 9 日（木） 13：00～15：00 

 松陰神社エリア （松陰神社大鳥居前 集合・解散） 

松陰神社・松下村塾 ～ 吉田稔麿誕生地 ～ 伊藤博文旧宅・別邸 ～ 松浦松洞誕生地 ～ 

郡司鋳造所遺構広場 

※15:00 終了後、希望される方は「吉田松陰歴史館」へ入館し、ご説明させて頂きます。 

 

③ 7 月 13 日（月） 10：30～12：30 

 武家屋敷エリア （萩博物館前駐車場 集合・解散） 

北の総門 ～ 旧益田家物見矢倉 ～ 旧繁沢家長屋門 ～ 旧周布家長屋門 ～ 問田益田氏 

旧宅土塀 ～ 国司信濃旧宅地 ～ 旧萩藩校明倫館跡 ～ 鍵曲 ～ 口羽家住宅（入館） ～  

旧二宮家長屋門 ～ 旧福原家萩屋敷門 ～ 萩西中学校正門（御成道の痕跡） 

 

④ 7 月 16 日（木） 10：30～12：30 

 東光寺エリア （東光寺 総門前 集合・解散） 

東光寺（ 大雄宝殿【特別拝観】 ）～ 吉田松陰誕生地・墓所 ～ 玉木文之進旧宅 

 

⑤ 7 月 21 日（火） 10：30～12：30 

 萩城跡エリア （指月第一駐車場（萩城跡前） 集合・解散） 

毛利輝元公銅像 ～ 萩城跡（入園）天守閣跡・花江茶亭 ～ 旧厚狭毛利家萩屋敷長屋（入館）

～ 天樹院墓所（入場） 

 

⑥ 7 月 29 日（水） 10：30～12：00 

 小畑エリア （道の駅萩しーまーと 親水公園（河津桜）側駐車場 集合・萩反射炉 解散） 

恵美須ヶ鼻造船所跡 ～（各自移動）～ 萩反射炉 

 

 

※悪天候により、やむをえず延期となる場合がございますのであらかじめご了承ください。 

※コースによっては、車での移動があります。その際には各自でご移動くださいますよう 

 お願いいたします。 

 


